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28 kwietnia obchodzony jest Światowy Dzień Pamięci Ofiar Wypadków 

przy Pracy i Chorób Zawodowych.  Z tej okazji Region Ziemia Łódzka 

NSZZ  „Solidarność”  wspólnie  z  Państwową  Inspekcją  Pracy  w  Łodzi  

organizuje 24 kwietnia br. konferencję poświęconą bezpiecznej pracy. 



Z posiedzenia ZR 

20 marca 
W Regionie 
Przewodniczący W. Krenc pogratulo-

wał przewodniczącym komisji zakłado-

wych wybranym na nową kadencję. 

Przewodniczący podkreślił, że zbliża-

my się powoli do końca okresu wy-

borczego, większość organizacji już 

jest po wyborach (w chwili wydania 

RIZ-u już jest po okresie wyborczym dla 

organizacji zakładowych). „Tam, gdzie 

się udało być, tam byliśmy” – mówił 

W. Krenc. W kwietniu odbędą się wy-

bory w sekcjach, natomiast 16 czerwca 

w Sali Uniwersytetu Łódzkiego odbę-

dzie się Walne Zebranie Delegatów 

Regionu. 

Kolejnym punktem posiedzenia było 

Sprawozdanie z wykonania budżetu ZR 

za 2022 rok. O budżecie mówił skarb-

nik Piotr Ścieśko. Na obrady przybył 

także główny księgowy ZR. „Udało się 

wykonać to co zaplanowaliśmy” – pod-

sumował skarbnik. Sprawozdanie 

z wykonania budżetu przyjęto jedno-

głośnie. 

Z prac Komisji Krajowej 

7 i 8 marca w Spale odbyło się posie-

dzenie Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność”. Poruszano bardzo waż-

ne tematy. KK potępiła agresję Rosji na 

Ukrainę podejmując stosowne stanowi-

sko. 

Komisja Krajowa zainicjowała akcję 

wysyłania kart pocztowych do Am-

basady Republiki Białorusi w Polsce 

ws. uwięzionych związkowców na 

Białorusi. Pierwszą kartkę do ambasa-

dy wysłał Piotr Duda, przewodniczący 

KK NSZZ „Solidarność”, zachęcając 

tym samym do włączenia się w akcję. 

W Stanowisku KK czytamy: „NSZZ 

„Solidarność” potępia niszczenie bia-

łoruskiego wolnego ruchu związkowe-

go, żąda natychmiastowego zwolnienia 

z więzień liderów białoruskich związ-

ków zawodowych, którzy, prowadząc 

legalną działalność związkową na rzecz 

pracowników, zostali oskarżeni m.in. 

o terroryzm. „Solidarność” prowadzi 

szeroką akcję informacyjną w tej spra-

wie i wzywa międzynarodowy ruch 

związkowy o wsparcie akcji na rzecz 

ich uwolnienia.” W akcję wsparcia 

białoruskich związkowców włączyli 

się także związkowcy z naszego Re-

gionu. 

KK podjęła też Stanowisko ws. obrony 

dobrego imienia Św. Jana Pawła II. 

„ K o m i s j a  K r a j o w a  N S Z Z 

„Solidarność" wyraża oburzenie wobec 

brutalnego ataku na osobę Św. Jana 

Pawła II i wyraża stanowczy protest 

przeciwko zorganizowanej akcji szkalo-

wania Jego dobrego imienia. Uważa-

my, że jest to element szerszej akcji 

skierowanej przeciwko katolikom 

w Polsce”. 2 kwietnia br. w Warszawie 

odbędzie się „Marsz Papieski”. Uczest-

nicy spotkają się o godz. 11.30 przy 

Rondzie Dmowskiego, skąd przejdą 

pod bazylikę archikatedralną św. Jana 

Chrzciciela przy ul. Świętojańskiej 8, 

gdzie o godz. 12.30 zostanie odprawio-

na msza święta (więcej o Marszu na str. 

6-7). 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 

wprowadziła zmianę ws. kalendarza 

wyborczego na kadencję 2023 – 2028. 

W szczególności dotyczy to terminów 

wyborów delegatów spośród elektorów, 

które muszą być zakończone najpóźniej 

do 30 kwietnia 2023 r. (Uchwała KK nr 

3/23 ws. zmiany kalendarza wyborcze-

go na kadencję 2023 – 2028). 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” 

postanowiła, że XXXI sesja Krajowe-

go Zjazdu Delegatów NSZZ 

„Solidarność” odbędzie się w termi-

nie od 19 do 20 października 2023 r. 

w Spale. 

Spotkanie świąteczne – „Liczy się 

nasza tożsamość” 

W II części posiedzenia odbyło się spo-

tkanie świąteczne, na które przybył 

duszpasterz ludzi pracy ks. Grzegorz 

Michalski. Ksiądz Grzegorz przypo-

mniał słowa św. Jana Pawła II wypo-

wiedziane podczas pielgrzymki do Pol-

ski w 1978 roku i rozbudził aspiracje 

wolnościowe Polaków. „Nie lękajcie 

się, nie lękajcie się. Otwórzcie drzwi 

Chrystusowi”, a także przybliżył zebra-

nym postać księdza Franciszka Blach-

nickiego. Czcigodny Sługa Boży Ko-

ścioła Katolickiego zmarł 27 lutego 

1987 w Carlsbergu, w RFN. „Ważne, 

abyśmy pamiętali o fundamentach” – 

mówił ks. Michalski. 

Kolk 
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Z Regionu 

 

W numerze: 
 

Konkursy historyczne 

w SP nr 64 w Łodzi 
 

str. 5 

 

Marsz Papieski 
 

str. 6-7 

 

Zmiany 

w Kodeksie pracy 

(cz. II) 
 

str. 8-9  

 

Konkurs 

„Najaktywniejszy 

społeczny inspektor 

Pracy” 
 

str. 12 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Carlsberg_(Nadrenia-Palatynat)
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W Związku 

XXIII Ogólnopolska 

Droga Krzyżowa Świata Pracy 
Pod hasłem „Tylko ludzie silni na-

dzieją są zdolni przetrwać wszelkie 

trudności" sprzed grobu ks. Jerzego 

Popiełuszki przy kościele św. Stani-

sława Kostki w Warszawie 31 marca 

br. wyruszyła XXIII Ogólnopolska 

Droga Krzyżowa Świata Pracy.  

Wzięły w niej udział delegacje 

NSZZ „Solidarność”, reprezentanci 

grup zawodowych i duszpasterstw 

ludzi pracy z całej Polski. Wydarze-

nie tradycyjnie organizowane jest 

wspólnie przez NSZZ „Solidarność” 

i parafię św. Stanisława Kostki na 

Żoliborzu. 

W Warszawie Region Ziemia Łódzka 

reprezentowany był m.in. przez 

członka Prezydium ZR Michała Ka-

rolczyka oraz Poczet Sztandarowy 

Zarządu Regionu w składzie: Józef Gręda, Andrzej Stasiak i Jan Baradyn. 

Red. 

 

83. rocznica Zbrodni Katyńskiej 
 

13 kwietnia 2023 r. przy Pomniku Katyńskim znajdującym się na Placu 

Ofiar Zbrodni Katyńskiej przy ul. Łąkowej w Łodzi, w  83. rocznicę 

mordu katyńskiego oddano hołd tysiącom zamordowanych przez Sowie-

tów polskich oficerów, funkcjonariuszy straży granicznej, policji oraz 

urzędników państwowych, którzy stanowili kwiat inteligencji polskiej. 

Organizatorami obchodów byli Stowarzyszenie „Rodzina Katyńska” 

w Łodzi, Prezydent Miasta Łodzi oraz Garnizon Łódzki Wojska Polskie-

go. W uroczystości wzięli udział przedstawiciele władz państwowych 

i samorządowych, służb mundurowych, instytucji państwowych, środo-

wisk kombatanckich oraz organizacji  i stowarzyszeń społecznych. 

Uczestnicy obchodów wysłuchali okolicznościowych przemówień, apelu 

katyńskiego, a także modlitwy w intencji zamordowanych. Na koniec 

uroczystości złożono przed pomnikiem wiązanki kwiatów i zapalono 

znicze. W imieniu Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność” kwiaty złożył 

zastępca przewodniczącego ZR Ireneusz Wach. 

IW 
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W Kraju i Regionie 

„Ty nas obudziłeś, 

my cię obronimy” 
Baner z wizerunkiem św. Jana Pawła II zawisł na budyn-

ku „Solidarności” i Bazylice św. Brygidy w Gdańsku 

W piątek 17 marca br. na gdańskiej siedzibie Solidarności 

i na ścianie Bazyliki św. Brygidy zawisły obrazy z wizerun-

kiem św. Jana Pawła II. To odpowiedź związku zawodowego 

„Solidarność” na nasilające się ataki wymierzone w dobre 

imię Ojca Świętego. 

W marcu br. przed budynkiem Komisji Krajowej NSZZ 

„Solidarność” w Gdańsku otwarta została wystawa o św. 

Janie Pawle II. Była to rekcja na szkalowanie dobrego imie-

nia Ojca Świętego. W nocy z 10 na 11 kwietnia doszło do 

dewastacji tablic.  

Apel w obronie 

dobrego imienia 

Świętego Papieża 

Jana Pawła II 

W dniu 17 marca 2023 r. w Organizacji 

M i ę d z y z a k ł a d o w e j  N S Z Z 

„Solidarność" Pracowników Oświaty 

Łódź - Śródmieście dokonały się wybo-

ry na kadencję 2023 - 2028. Na Prze-

wodniczącego Komisji Międzyzakłado-

wej NSZZ „S" został wybrany kol. Ro-

man Laskowski. Podczas zebrania 

podjęto też Apel w obronie dobrego 

imienia Świętego Papieża Jana Pawła 

II.  

A P E L 

Walnego Zebrania Delegatów Orga-

nizacji Międzyzakładowej NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty 

Łódź – Śródmieście do wszystkich 

członków NSZZ „S” dotyczący Obro-

ny Dobrego Imienia Świętego Jana 

Pawła II. 

Preambuła Naszego Związku między 

innymi brzmi: „NSZZ Solidarność -

...opiera swoje działania na gruncie 

etyki chrześcijańskiej i katolickiej na-

uki społecznej...” 

W naszym przekonaniu Jan Paweł II 

jest największą osobowością w dziejach 

naszej Ojczyzny. Polska miała wielu 

wspaniałych królów, rycerzy, uczo-

nych, polityków i żołnierzy, ale Papież 

Polak był tylko jeden. Nie miał On ar-

mat, karabinów i innej broni a podbił 

serca milionów ludzi na świecie. Jego 

broń to Wiara, Miłość i Sprawiedli-

wość. To dzięki Niemu w znacznej czę-

ści zjednoczyli się Polacy, w wyniku 

czego między innymi, powstał Nasz 

Związek, a w przyszłości zostały wy-

zwolone tzw. państwa socjalistyczne 

spod wpływów Związku Socjalistycz-

nych Republik Radzieckich. Dzisiaj 

środowiska lewackie i pseudodemokra-

tyczne podejmują działania do upodle-

nia Osoby Świętego Jana Pawła II. 

     Apelujemy do wszystkich człon-

ków NSZZ „Solidarność” o zdecydo-

wane przeciwstawienie się wszystkim 

środowiskom zmierzającym do oczer-

niania naszego Najwspanialszego 

Rodaka, który podczas pielgrzymki 

do Polski w 1981 r., kiedy to niektóre 

siły polityczne były przeciwne tej 

pielgrzymce, Papież w Kielcach wy-

krzyczał: „To jest moja Matka ta Zie-

mia, to jest moja Ojczyzna ta Ziemia. 

To są moi bracia i siostry!” Jako Kar-

dynał Karol Wojtyła a potem Papież 

Jan Paweł II, nigdy nie zapomniał 

o swojej Ojczyźnie. 

Mamy nadzieję, że do naszego apelu 

w obronie pamięci Świętego Jana 

Pawła II przyłączą się także osoby, 

które kojarzone były z pokoleniem 

Jana Pawła II. 

Nie pozwólmy na szarganie Osoby 

Naszego Rodaka Świętego Jana Paw-

ła II. 

 

Stanowisko w tej sprawie zaję-

ło też Katolickie Stowarzysze-

nie Kolejarzy Polskich  

Szanowni Panie i Panowie Związkow-

cy! 
W załączeniu nasz GŁOS KSKP ws. 

kampanii wymierzonej w wizerunek 

św. Jana Pawła II, który wybrzmiał na 

rekolekcjach wielkopostnych środowi-

ska kolejarskiego w Wadowicach 

w dniach 17-19 marca 2023 r. Włączy-

liśmy się w łańcuch ludzi dobrej woli, 

którzy przeciwstawiają się oszczer-

stwom i niszczeniu wizerunku Świętego 

Jana Pawła II. Środowisko kolejarskie, 

skupione w Katolickim Stowarzyszeniu 

Kolejarzy Polskich, nauczanie Jana 

Pawła II uczyniło od prawie 30 lat pro-

gramem pracy formacyjnej. W trosce 

o przyszłość naszych dzieci i wnuków 

wysłaliśmy nasz GŁOS do KRRiT, aby 

solidarnie stawić czoło takim przeja-

wom zła, z jakimi musimy się zmie-

rzyć. 
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W Regionie 

Konkursy historyczne 

w Szkole Podstawowej nr 64 

w Łodzi 
 

W dniu 28 marca 2023 roku w Szkole Podstawowej nr 64 

im. Hansa Christiana Andersena w Łodzi miała miejsce 

niecodzienna uroczystość – podsumowanie dwóch konkur-

sów historycznych, którym patronował m.in. Region Zie-

mia Łódzka NSZZ „Solidarność”: V Ogólnołódzkiego 

Konkursu Wiedzy o Żołnierzach Wyklętych oraz Woje-

wódzkiego Konkursu Historycznego o Ostatniej Dekadzie 

PRL (1981–1989) „Zło Dobrem Zwyciężaj”. 
 

Oba wydarzenia miały na celu zachęcić uczniów do samo-

kształcenia, rozbudzenia zainteresowania i podjęcia samo-

dzielnych studiów nad trudną dla nas wszystkich najnowszą 

historią Polski. Pierwsza inicjatywa kultywowała wartości, 

ideały oraz postawy żołnierzy Polskiego Państwa Podziemne-

go po II wojnie światowej i niezłomnych bohaterów tzw. 

drugiej konspiracji. Polegała ona na przygotowaniu przez 

uczestników konkursu prezentacji multimedialnej. Ze wzglę-

du na szeroki zakres materiału głównym przedmiotem badań 

były losy jednej następujących postaci: Witolda Pileckiego, 

Stanisława Sojczyńskiego „Warszyca”, Zygmunta Szendzie-

larza „Łupaszki”, Danuty Siedzikównej „Inki”, Hieronima 

Dekutowskiego „Zapory” oraz Mieczysława Dziemieszkie-

wicza „Roja”. 

Drugie przedsięwzięcie, któremu towarzyszyło hasło „Zło 

Dobrem Zwyciężaj” wiązało się z osobą Błogosławionego 

Księdza Jerzego Popiełuszki. Uczestnicy, zobowiązani także 

do przygotowania prezentacji multimedialnej, mieli niezwy-

kłą sposobność poznania tej ważnej dla powojennej historii 

Polski postaci, która będąc kapelanem NSZZ „Solidarność” 

poświęciła swe życie w obronie podstawowych praw i wol-

ności człowieka. 

Konkursy cieszyły się bardzo dużą popularnością. Wzięło 

w nich udział ogółem 30 uczniów z 14 szkół podstawowych 

z Łodzi, Czarnocina, Drużbic i Łękińska. Komisja Konkurso-

wa w składzie: mgr Bernadeta Stradza, mgr Maciej Jaworski 

i dr Mateusz Opaliński wyłoniła siedmioro laureatów, którzy 

otrzymali nagrody ufundowane przez Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” oraz Rycerzy Kolumba parafii Świętych 

Apostołów Piotra i Pawła w Łodzi. Poza tymi instytucjami 

konkursy zostały objęte także patronatem honorowym metro-

polity łódzkiego arcybiskupa Grzegorza Rysia, Łódzkiego 

Kuratora Oświaty Waldemara Flajszera oraz Oddziału Insty-

tutu Pamięci Narodowej w Łodzi. 

Podczas uroczystości podsumowującej oba konkursy została 

wystawiona przez uczniów klasy 6B i 8E Szkoły Podstawo-

wej nr 64 im. Hansa Christiana Andersena w Łodzi insceni-

zacja słowno-muzyczna o charakterze patriotycznym opowia-

dająca o życiu i męczeńskiej śmierci Błogosławionego Księ-

dza Jerzego Popiełuszki oraz nawiązująca także do pamięci 

tych, którzy jako pierwsi stawili opór przybyłej z Moskwy 

komunistycznej władzy – Żołnierzom Wyklętym. Ubrani 

w stroje z epoki aktorzy wzbudzili szczere wzruszenie wśród 

widzów. Największą uwagę skupiono wokół ucznia odgry-

wającego rolę kapelana „Solidarności”. Ubrany w sutannę 

oraz czerwoną stułę z niezwykłą starannością odtworzył po-

stać Księdza Jerzego Popiełuszki, a cytowane przez niego 

fragmenty kazań Błogosławionego wywołały u niektórych 

łzy. Szczególnie w pamięci zaproszonych gości zapadła sce-

na symbolizująca moment męczeńskiej śmierci kapłana. Do-

datkowo występ uświetniły utwory z tamtych czasów wyko-

nane przez uczniów oraz absolwentów Szkoły Podstawowej 

nr 64 im. Hansa Christiana Andersena w Łodzi: „Mury” 

i „Obława” Jacka Kaczmarskiego oraz pieśń śpiewana pod-

czas mszy świętych sprawowanych przez Księdza Jerzego 

Popiełuszkę „Ojczyzno ma”, a także współczesna piosenka 

o Żołnierzach Wyklętych autorstwa Lecha Makowieckiego 

„Ostatni nabój”. 

Wyjątkowego charakteru uroczystości nadała obecność prze-

wodniczącego Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 

Waldemara Krenca oraz zastępcy przewodniczącego Wydzia-

łu Duszpasterstwa Kurii Metropolitalnej w Łodzi księdza 

Huberta Kempińskiego, którzy wraz z panią dyrektor Szkoły 

Podstawowej nr 64 im. Hansa Christiana Andersena w Łodzi 

Anną Jagielską po zakończonej inscenizacji słowno-

muzycznej wręczyli nagrody laureatom konkursów. 

W kontekście obecnej sytuacji geopolitycznej, trwającej woj-

ny na Ukrainie oraz bestialstwie Rosjan nie wolno nam zapo-

mnieć o bohaterach, którzy zamordowani przez sowietów 

i kolaborującymi z nimi polskimi komunistami dali świadec-

two największej odwagi i patriotyzmu, kładąc swe życie na 

ołtarzu Ojczyzny. „Nie daj się zwyciężyć złu, ale zło dobrem 

zwyciężaj”. Niech ten fragment z Listu św. Pawła Apostoła 

do Rzymian przyświecający działalności Błogosławionego 

Księdza Jerzego Popiełuszki towarzyszy nam każdego dnia. 

Mateusz Opaliński 



 

 

 

 

 

 

 

 

W niedzielę 

2 kwietnia br. w obro-

nie dobrego imienia św. Jana 

Pawła II, w 18. rocznicę Jego śmierci, ulicami Warszawy przeszedł 

wielotysięczny Marsz Papieski.  

Marsz w Warszawie rozpoczął się na Rondzie Dmowskiego, skąd 

uczestnicy przeszli pod bazylikę archikatedralną św. Jana Chrzciciela 

przy ul. Świętojańskiej, gdzie została odprawiona msza święta. W wy-

darzeniu wzięło udział wg szacunku organizatorów ok 50 tysięcy 

osób z flagami polskimi, watykańskimi, transparentami z wizerun-

kiem Jana Pawła II. 

Uczestnicy marszu chcieli w ten sposób wyrazić wdzięczność za 

pontyfikat św. Jana Pawła II oraz odpowiedzieć na ataki części me-

diów na Świętego JP II.  

Formalnym organizatorem marszu było Centrum Życia i Rodziny, 

a inicjatorką i współorganizatorką Małgorzata Żaryn, autorka książek 

i publikacji historycznych, dziennikarka.  

Wśród uczestników nie zabrakło członków „Solidarności” wraz z fla-

gami związkowymi. Z Regionu Ziemia Łódzka w Marszu Papieskim 

w Warszawie wzięło udział około 300 osób.  
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Informacja w sprawie zmiany 

ustawy Kodeks Pracy  

Cz. II 
Drugą zmianą wprowadzoną ustawą z dnia 

1 grudnia 2022 r. zmieniającą Kodeks Pra-

cy jest praca zdalna. Praca ta została ure-

gulowana w Rozdziale II c dodanym do 

działu II Kodeksu Pracy. Są dwa rodzaje 

pracy zdalnej praca na stałe lub przez jakiś 

okres oraz praca okazjonalna. 

I. Pierwszy rodzaj pracy zdalnej może 

być wykonywany: 

1. po uzgodnieniu pomiędzy pracodawcą 

a pracownikiem z inicjatywy pracodawcy 

lub na wniosek pracownika 

lub 

2. na polecenie pracodawcy, o ile pracownik złoży bezpośred-

nio przed wydaniem polecenia oświadczenie w postaci papie-

rowej lub elektronicznej, że posiada warunki lokalowe i tech-

niczne do wykonywania pracy zdalnej: 

a. w okresie obowiązywania stanu nadzwyczajnego, stanu 

zagrożenia epidemiologicznego albo stanu epidemii oraz 

w okresie 3 miesięcy po jego odwołaniu lub 

b. w okresie, w którym zapewnienie przez pracodawcę bez-

piecznych i higienicznych warunków pracy w dotychczaso-

wym miejscu pracy pracownika nie jest czasowo możliwe 

z powodu działania siły wyższej.  

W tym drugim wypadku pracodawca może w każdym czasie 

cofnąć ww. polecenie z co najmniej dwudniowym wyprzedze-

niem. Należy przy tym pamiętać, że w przypadku zmiany wa-

runków lokalowych lub technicznych uniemożliwiających 

wykonywanie pracy zdalnej pracownik ma obowiązek poinfor-

mować o tym niezwłocznie pracodawcę. W takim wypadku 

pracodawca niezwłocznie cofa polecenie wykonywania pracy 

zdalnej. 

Praca zdalna może być wykonywana całkowicie lub częściowo 

w miejscu wskazanym przez pracownika i każdorazowo 
uzgodnionym z pracodawcą, w szczególności z wykorzysta-

niem środków porozumiewania się na odległość. Miejscem 

świadczenia pracy może być więc również miejsce zamieszka-

nia pracownika. Uzgodnienie między pracownikiem i praco-

dawcą może nastąpić zarówno w czasie zatrudnienia pracow-

nika, jak również przy zawieraniu umowy o pracę. 

Zasady wykonywania pracy zdalnej określa się w porozumie-

niu zawieranym pomiędzy pracodawcą a zakładową organiza-

cją związkową, a gdy w zakładzie pracy działa więcej niż jed-

na zakładowa organizacja związkowa, z tymi organizacjami. 

W przypadku gdy nie jest możliwe zawarcie porozumienia 

pomiędzy pracodawcą a wszystkimi działającymi w zakładzie 

pracy zakładowymi organizacjami związkowymi, pracodawca 

uzgadnia treść porozumienia z organizacjami zakładowymi 

tzw. reprezentatywnymi w rozumieniu art. 25 ustawy o związ-

kach zawodowych. Na zawarcie porozumienia strony mają 30 

dni od daty przedstawienia projektu porozumienia przez praco-

dawcę. Jeżeli w tym terminie nie dojdzie do zawarcia porozu-

mienia, pracodawca określa zasady wykonywania pracy zdal-

nej w regulaminie, uwzględniając ustalenia w trakcie negocja-
cji. Jeżeli u danego pracodawcy nie działają zakładowe organi-

zacje związkowe, pracodawca określa zasady wykonywania 

pracy zdalnej w regulaminie wydanym po konsultacji z przed-

stawicielami pracowników wyłonionych w trybie przyjętym 

u danego pracodawcy. W porozumieniu z zakładową organiza-

cją związkową lub w regulaminie należy określić w szczegól-

ności: 

1. grupę lub grupy pracowników, którzy mogą być objęci pra-

cą zdalną,  

2. zasady pokrywania przez pracodawcę kosztów związanych 

z serwisem, instalacją, konserwacją narzędzi pracy niezbęd-

nych do wykonywania pracy zdalnej, koszty energii elektrycz-
nej oraz usług telekomunikacyjnych, ewentualnie inne koszty 

niezbędne do wykonywania pracy zdalnej (wymagane jest 

podanie tych innych kosztów), 

3. zasady porozumiewania się pracownika z pracodawcą 

w czasie pracy zdalnej, 

4. zasady ustalania ekwiwalentu pieniężnego lub ryczałtu za 

ponoszone przez pracownika koszty pracy zdalnej, uwzględ-

niając normy zużycia materiałów i narzędzi pracy, w tym urzą-

dzeń technicznych, ich ceny rynkowe, normy zużycia energii 

elektrycznej oraz usług telekomunikacyjnych,  

5. zasady kontroli w zakresie BHP, 

6. zasady kontroli wykonywania przez pracownika pracy zdal-

nej, 

7. zasady kontroli przestrzegania przez pracownika zasad bez-

pieczeństwa i ochrony informacji (w tym danych osobowych), 

8. zasady instalacji, inwentaryzacji, konserwacji i aktualizacji 

oprogramowania i serwisu narzędzi pracy. 

Jak wcześniej wspominałam, praca zdalna może być wykony-

wana na polecenie pracodawcy bądź na wniosek pracownika. 

W przypadku polecenia pracodawcy w poleceniu muszą być 
podane informacje wymienione przeze mnie w pkt. od 2 do 8. 

Zgodnie z treścią art. 6719 §6 i §7 KP pracodawca obowiąza-

ny jest uwzględnić wniosek o pracę zdalną pracownicy w cią-

ży, pracownika wychowującego dziecko do ukończenia przez 

nie 4 roku życia, a w przypadku gdy dziecko posiada orzecze-

nie o niepełnosprawności lub orzeczenie o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz dziecka po-

siadającego odpowiednio opinię o potrzebie wczesnego wspo-

magania rozwoju dziecka, orzeczenie o potrzebie kształcenia 

specjalnego lub orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych, a także pracownika sprawującego opiekę 

nad innym członkiem najbliższej rodziny lub inną osobą pozo-

stającą we wspólnym gospodarstwie domowym, jeżeli posia-

dają orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o znacz-

nym stopniu niepełnosprawności. Pracodawca może nie 

uwzględnić wniosku o pracę zdalną wskazanych wyżej osób, 

jeżeli nie jest to możliwe ze względu na organizację pracy lub 

rodzaj wykonywanej przez pracownika pracy. O przyczynie 

odmowy uwzględnienia wniosku pracodawca informuje pra-

cownika w terminie 7 dni roboczych od dnia złożenia wniosku 
przez pracownika. Informacja ta może być w formie papiero-

wej lub elektronicznej. Również w takich ww. przypadkach 

pracodawca nie może wystąpić z wiążącym wnioskiem o za-

przestanie wykonywania pracy zdalnej i przywrócenie po-

przednich warunków wykonywania pracy przez pracownika, 

chyba że dalsze wykonywanie pracy zdalnej nie jest możliwe 

ze względu na organizację pracy lub rodzaj pracy wykonywa-

nej przez pracownika. 

W innych przypadkach niż ww. zarówno pracownik, jak i pra-

codawca może wystąpić z wnioskiem o zaprzestanie pracy 

zdalnej. Zaprzestanie takiej pracy i przywrócenie poprzednich 

§ 
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warunków zatrudnienia możliwe jest także w przypadku, gdy 

z wnioskiem takim występuje pracownik objęty obowiązkiem 

uwzględnienia wniosku pracownika o rozpoczęciu pracy zdal-

nej. W obu wypadkach strony ustalają termin przywrócenia 

poprzednich warunków wykonywania pracy, nie dłuższy niż 30 

dni od daty otrzymania wniosku. Jeżeli strony w tym zakresie 

nie mogą dojść do porozumienia w zakresie terminu, przywró-

cenie poprzednich warunków następuje w dniu następującym 

po upływie 30 dni od daty otrzymania wniosku. 

Odmowa wyrażenia przez pracownika zgody na zmianę warun-
ków wykonywania pracy, wystąpienie z wnioskiem o wykony-

wanie pracy zdalnej przez pracownika, którego wniosek musi 

pracodawca uwzględnić zgodnie z art. 6719 §6 i §7 KP, a także 

wystąpienie z wnioskiem przez pracownika o zaprzestanie pra-

cy zdalnej, nie może być przyczyną wypowiedzenia przez pra-

codawcę umowy o pracę. Pracownik wykonujący pracę zdalną 

nie może być traktowany mniej korzystnie w zakresie nawiąza-

nia i rozwiązania stosunku pracy, warunków zatrudnienia, 

awansowania oraz dostępu do szkolenia w celu podwyższania 

kwalifikacji niż inni pracownicy zatrudnieni przy takiej samej 

lub podobnej pracy, z uwzględnieniem odrębności związanych 

z warunkami wykonywania pracy zdalnej. Pracodawca ma obo-

wiązek umożliwienia pracownikowi wykonującego pracę zdal-

ną przebywania na terenie zakładu pracy, kontaktowania się 

z innymi pracownikami, korzystania z pomieszczeń i urządzeń 

pracodawcy oraz korzystania z zakładowych obiektów socjal-

nych. 
Pracodawca ma prawo przeprowadzić kontrolę wykonywania 

pracy zdalnej przez pracownika, kontrolę BHP oraz kontrolę 

przestrzegania wymogów ochrony informacji (w tym danych 

osobowych) na zasadach określonych w porozumieniu z zakła-

dową organizacją związkową lub regulaminie. Kontrolę prze-

prowadza się w porozumieniu z pracownikiem w miejscu wy-

konywania pracy zdalnej w godzinach pracy pracownika. Wy-

konywanie kontroli nie może naruszać prywatności pracownika 

i innych osób, ani utrudniać korzystania z pomieszczeń domo-

wych w sposób zgodny z ich przeznaczeniem. Jeżeli w czasie 

kontroli, o której mowa wyżej, pracodawca stwierdzi uchybie-

nia w przestrzeganiu przepisów BHP lub ochrony informacji, 

zobowiązuje pracownika do usunięcia stwierdzonych uchybień, 

wyznaczając termin do ich usunięcia albo cofa zgodę na wyko-

nywanie pracy zdalnej. 

II. Praca zdalna może być także wykonywana okazjonalnie. 

Do pracy okazjonalnej konieczny jest wniosek pracownika 

złożony w formie papierowej lub elektronicznej. Wymiar oka-

zjonalnej pracy zdalnej nie może przekraczać 24 dni w roku 
kalendarzowym. Do pracy okazjonalnej nie stosuje się omó-

wionych przeze mnie wyżej przepisów, z wyjątkiem możliwo-

ści przeprowadzenia kontroli i równego traktowania pracowni-

ków pracujących zdalnie w porównaniu do pracowników wy-

konujących pracę na terenie zakładu pracy. W wypadku pracy 

okazjonalnej nie potrzeba zawierać porozumień, poleceń czy 

przyznawać ekwiwalentu i ryczałtu za koszty pracy zdalnej. 

 

III. Omówione przeze mnie przepisy  dotyczące pracy zdal-

nej stosuje się również do osób fizycznych świadczących 

pracę na innej podstawie niż stosunek pracy czyli np. na 

podstawie umowy zlecenia. 

Ustawa wskazuje jakich prac nie można wykonywać w ramach 

pracy zdalnej, np. prac szczególnie niebezpiecznych, powodu-

jących intensywne brudzenie, związanych ze stosowaniem lub 

wydzielaniem się szkodliwych czynników biologicznych, sub-

stancji radioaktywnych oraz innych substancji lub mieszanin 

wydzielających uciążliwe zapachy, czy prac w wyniku których 

następuje przekroczenie dopuszczalnych norm czynników fi-

zycznych określonych dla pomieszczeń mieszkalnych. 
Zgodnie ze ustawą o zmianie Kodeksu Pracy przepisy dotyczą-

ce pracy zdalnej wchodzą w życie 2 miesiące od daty publikacji 

ustawy w Dzienniku Ustaw tj. 7 kwietnia 2023 r. 
Opracowała 

Hanna Jagielska 

Radca prawny 

Polacy żyją krócej! 
Z raportu pt. „Sytuacja zdrowotna ludności Polski i jej 

uwarunkowania 2022" opublikowanego przez Narodowy 

Instytut Zdrowia Publicznego Państwowy Zakład Higieny 

wynika, że długość życia Polaków, zarówno kobiet jak 

i mężczyzn skróciła się o ponad 2 lata.  

Do dużego wzrostu umieralności bezpośrednio przyczyniła 

się pandemia COVID-19 w latach 2020- 2021. 

Najbardziej w pandemii wg raportu ucierpieli seniorzy, jednak 

młodsza część populacji też nie była na nią całkiem odporna. 

W 2021 roku przeciętne trwanie życia mężczyzn w Polsce 

wyniosło 71,75 roku i skróciło się o 2,3 roku, odnosząc się do 

danych statystycznych z 2019 roku, czyli ostatniego roku 

przed wybuchem pandemii. Wśród kobiet średnia długość 

życia wyniosła 79,68 lat i była krótsza o 2,1 roku. 

Z kolei 27 marca br. Główny Urząd Statystyczny opubliko-

wał najnowsze, nieco lepsze dane na temat średniego dal-

szego trwania życia kobiet i mężczyzn.  

W 2023 r. - żyjemy dłużej, ale do poziomu sprzed pandemii 

nie wróciliśmy. Z najnowszych tablic GUS-u wynika, że dal-

sze dożycie wydłużyło się w ciągu ostatniego roku w przypad-

ku kobiet o 15,4 miesięcy, a mężczyzn – o 13,8 miesiąca. 

Kobieta, która ukończy 60 lat i zdecyduje się na przejście na 

emeryturę otrzyma emeryturę, którą ZUS ustali, dzieląc zgro-

madzony przez nią kapitał przez 254,3 miesiące dalszego 

trwania życia (238,9 miesięcy - w 2022 r.). 

Mężczyźnie, który skończy aktywność zawodową po ukończe-

niu 65 lat, ZUS wyliczy emeryturę dzieląc jego kapitał przez 

210 miesięcy (w 2022 r. - 196,2). 
Kolk 
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Postać 

DRUKARZ 
W bieżącym numerze RIZ-u 

przedstawię postać bardzo zaan-

gażowanego, łódzkiego działacza 

JÓZEFA MAJEWSKIEGO. 
 

Józef MAJEWSKI w życiu imał się 

różnych zawodów, był stolarzem, kie-

rowcą, konserwatorem itp. Rok 1980 

zastał go pracującego w Robotniczej 

Spółdzielni Mieszkaniowej Polesie, 

gdzie we wrześniu został przewodni-

czącym Komitetu Założycielskiego 

NSZZ „Solidarność”, a od marca 1981 

roku przewodniczącym Komisji Zakła-

dowej NSZZ „Solidarność” i członkiem 

Okręgowej Komisji Koordynacyjnej 

Spółdzielczości Mieszkaniowej NSZZ 

„S”. W roku 1981 działał w Komitecie 

Obrony Więzionych za Przekonania, 

działał także w Konfederacji Polski 

Niepodległej, gdzie od 1981 r. był wi-

ceprzewodniczącym Okręgu Łódź–

Górna.  

Po 13 grudnia 81 roku nie zaprzestał 

działalności, Komisja Zakładowa NSZZ 

„S” RSM Polesie działała dalej – oczy-

wiście w ukryciu. Józef kolportował 

podziemne pisma, uczestniczył w pa-

triotycznych demonstracjach ulicznych 

i manifestacjach. 

Opór społeczeństwa narastał, tworzyły 

się różne grupy podziemne.  

Józef był współzałożycielem „Ruchu 

Samoobrony Solidarności”. Jego człon-

kowie wywodzili się z KPN i Komitetu 

Obrony Więzionych za Przekonania. 

Ruch zajął się m.in. wydawaniem pod-

ziemnego pisma „Zawsze Solidarni”. 

Ponieważ były problemy z drukarnią, 

Józef udostępnił swoje mieszkanie. 

Ciekawostka - trzy numery matryc ww. 

gazetki były pisane na maszynie, którą 

przed laty używał .... Józef Piłsudski, 

który był przyjacielem rodziny żony 

Józefa!  

Pierwszy numer gazety w nakładzie 

700 – 800 szt. drukowali całą noc. Tak 

mieszkanie państwa Majewskich prze-

kształciło się w drukarnię. Cały świeżo 

wydrukowany nakład „Zawsze Solidar-

ni” równo podzielili między sobą i kol-

portowali. Gazeta wydawana była od 21 

lutego do 28 czerwca 1982 r. Wydano 

łącznie 7 numerów. 

W czerwcu 82 r. Józef uczestniczył 

w spotkaniu, w którym podjęto decyzję 

o stworzeniu podziemnej grupy kolpor-

tażowej. Działalność J. Majewskiego 

nie uszła uwadze Służby Bezpieczeń-

stwa. Był wzywany na przesłuchania, 

w jego domu przeprowadzano rewizję, 

był także kilkakrotnie zatrzymany na 48 

godz. przez WSW.  

W sierpniu 1982 r. SB rozpracowywało 

struktury „Ruchu Samoobrony Solidar-

ność”. 6 sierpnia Józef został zatrzyma-

ny przez SB na 48 godz. i ponownie 

zatrzymany 10 sierpnia tego roku 

i przytrzymywany w areszcie śledczym 

w Łodzi. 28 marca 1983 r. w procesie 

16 działaczy KPN, wyrokiem Sądu 

Pomorskiego Okręgu Wojskowego 

w Bydgoszczy w trybie doraźnym na 

sesji wyjazdowej w Łodzi, został skaza-

ny na karę 1,5 roku więzienia w zawie-

szeniu na 3 lata i 40 tys. zł. grzywny. 

Był to największy – biorąc pod uwagę 

liczbę osób na ławie oskarżonych – 

proces uczestników łódzkiej konspiracji 

„solidarnościowej” w okresie stanu 

wojennego.  

Pobyt w areszcie spowodował trwałe 

pogorszenie stanu zdrowia naszego 

bohatera.  Tego samego dnia kiedy za-

padł wyrok, Józef został zwolniony 

z aresztu z uwagi na wystąpienie pro-

blemów kardiologicznych.  

Po wyjściu z więzienia nie zaprzestał 

podziemnej działalności związkowej, 

współtworzył Tajną Komisję Zakłado-

wą NSZZ „Solidarność” RSM Polesie. 

Był jej przewodniczącym. W latach 

1983-1988 kolportował książki wyda-

wane przez KPN, podziemne pisma 

związkowe m.in. „Solidarność Walczą-

ca”, „Tygodnik Mazowsze”, „Głos Ło-

dzi” oraz ulotki, znaczki poczty pod-

ziemnej, kalendarze, karty świąteczne. 

Józef należał do ścisłego kierownictwa 

KPN w Łodzi. Od 1986 r. był wiceprze-

wodniczącym Obszaru III KPN.  

3 października 1985 r. Józef Majewski 

został zwolniony z pracy w Robotniczej 

Spółdzielni Mieszkaniowej Polesie. Po 

pół roku, w marcu 1986 r. zaczął pracę 

w zakładzie stolarskim i kolejną pracę, 

i  kolejną, aż wreszcie otworzył własną 

działalność gospodarczą.  

 W 1986 roku w mieszkaniu p. Majew-

skich odbyło się spotkanie regionalnych 

działaczy NSZZ „Solidarność” z udzia-

łem A. Słowika J. Kropiwnickiego 

i L. Moczulskiego. Józef w tym czasie 

był chorążym pocztu sztandarowego 

NSZZ „Solidarność” Ziemi Łódzkiej, 

a także uczestniczył w Duszpasterstwie 

Ludzi Pracy przy Parafii św. Teresy 

w Łodzi. W 1989 r. był współorganiza-

torem kampanii wyborczej (wybory 4 

czerwca 89 r.) w zakresie organizacji 

akcji plakatowej na Polesiu w Łodzi, 

a następnie działał w dzielnicowym 

Komitecie Obywatelskim Retkinia, był 

współorganizatorem kampanii wybor-

czej Lecha Wałęsy na prezydenta.  

Józef Majewski w latach 1982-1983 był 

rozpracowywany przez Wydział V KW 

Uroczystości rocznicowe. Kwiaty składa 

„Związek  Weteranów  Trzeciej  Konspira-

cji 1956-1989”. Pierwszy z prawej J. Ma-

jewski. 

J. Majewski trzyma transparent z prawej 

strony. 



MO w Łodzi w ramach SOR kryptonim „Drukarz” i w latach 

1984-1986 przez Wydział V WUSW w ramach SOR krypt. 

„Buty” (od zakładu szewskiego, który był punktem kontakto-

wym działaczy „S” - znajdującego się niedaleko RSM Polesie 

na ul. Fornalskiej, obecnie ul. Wileńska).  

8 czerwca 1993 r. wyrokiem Sądu Najwyższego – Izba Woj-

skowa w Warszawie, J. Majewski został uniewinniony od 

dokonania przypisywanego mu w 1983 roku czynu.  

W latach 1996 – 2004 był członkiem Ruchu Odbudowy Pol-

ski w Łodzi, a od 2008 jest członkiem założycielem Stowa-

rzyszenia „Związek Weteranów Trzeciej Konspiracji 1956-

1989”.  

Z powodu choroby w 1997 r. przeszedł na rentę chorobową, 

od 2009 przebywa na emeryturze. Jako emeryt należy do 

Terenowej Organizacji Emerytów i Rencistów NSZZ 

„Solidarność” w Regionie Ziemia Łódzka. 

Anna Kolińska: Jak wspominasz tamte czasy, lata 80-te 

ubiegłego wieku? Ciężko było, nerwowo, pojawiła się choro-

ba kardiologiczna. 

Józef Majewski: Ciężko było ze względu finansowych. Mu-

siałem często zmieniać pracę, ponieważ SB kontrolowało 

i naciskało pracodawców, aby nie przyjmować mnie do pracy 

na stałe ze względu na moją działalność opozycyjną. Właści-

wie w latach 80-ych byłem na utrzymaniu żony. Były naciski 

na mój wyjazd za granicę i groźby, że zabiorą mi dziecko do 

sierocińca. Stąd moje problemy zdrowotne do dnia dzisiejsze-

go. Mam nawet wyrok sądu, że moje problemy kardiologiczne 

są następstwem przeżyć lat 80-ych.  

Józef Majewski za działalność został wyróżniony 30 marca 

2001 r. odznaką Zasłużony Działacz Kultury, 3 maja 2003 

medalem O Niepodległość Polski i Prawa Człowieka 

13.XII.1981 – 4.VI.1989, 27 czerwca 2013 odznaczony Krzy-

żem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 6 kwietnia 

2016 odznaką Za zasługi dla Niepodległości, 9 maja 2019 

odznaczeniem Krzyż Wolności i Solidarności, 31 sierpnia 

2020 odznaką Semper Fidelis, 27 października 2020 uchwałą 

sejmiku Województwa Łódzkiego odznaką Zasłużony dla 

Województwa Łódzkiego i 18 marca 2022 Medalem Stulecia 

Odzyskania Niepodległości. 

Dziękuję za rozmowę i życzę dużo zdrowia. Tacy ludzie są 

wzorem bohatera, patrioty.  

Anna Kolińska 

W Związku 
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„Solidarność” w obronie 

polskich lasów 
7 i 8 marca br. w Spale odbyło się posiedzenie Komisji Kra-

jowej NSZZ „Solidarność", podczas którego m.in. uchwalono 

Stanowisko dotyczące przeniesienia kompetencji leśnictwa 

z krajów członkowskich do kompetencji wspólnych Unii Eu-

ropejskiej.  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” z wielkim niepoko-

jem i niedowierzaniem przyjęła wiadomość o pozytywnym 

zaopiniowaniu przez Komisję Ochrony Środowiska Natural-

nego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności Par-

lamentu Europejskiego wniosku Komisji Europejskiej, doty-

czącego zmian w Traktacie europejskim odnośnie przeniesie-

nia leśnictwa z kompetencji krajów członkowskich do kom-

petencji wspólnych Unii Europejskiej. Taka zmiana oznacza 

w praktyce utratę niezwykle cennego bogactwa, budującego 

silną pozycję Polski, polskiej gospodarki i służącemu polskie-

mu społeczeństwu - czytamy w stanowisku Komisji Krajo-

wej.  {…} Żądamy, aby polskie władze zdecydowanie prze-

ciwstawiły się tym planom, włącznie z ewentualnym wetem 

zmian w Traktacie UE. Wzywamy wszystkich polskich euro-

parlamentarzystów, wszystkich polskich przedstawicieli 

w instytucjach wspólnotowych Unii Europejskiej oraz 

wszystkie polskie ugrupowania polityczne o podjęcie wszel-

kich działań przeciwko zaborczym planom Parlamentu Euro-

pejskiego i Komisji Europejskiej wobec polskich Lasów Pań-

stwowych. (…) Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” po-

dejmie wszelkie działania, zarówno na forum unijnym, jak 

i wobec polskich władz, aby przeciwstawić się tej grabieży 

i zachować dla polskiego społeczeństwa i polskiej gospodarki 

Lasy Państwowe zarządzane według zasady trwale zrówno-

ważonej i wielofunkcyjnej gospodarki leśnej. 

Tyle Stanowisko KK.  

Komisja Europejska nie zauważa, że w Europie nie ma zagro-

żenia zaniku lasów, wręcz przeciwnie - Europejski obszar 

leśny w ciągu ostatnich 30 lat wzrósł o 14 mln ha, czyli pra-

wie 10%. Owszem, degradacja lasów występuje w wielu 

miejscach np. Ameryki Płd. czy Afryki, ale nie w Polsce. 

Polska jest w czołówce krajów zwiększających powierzchnie 

lasów. Wprowadzenie ww. rozporządzenia stanowiłoby za-

grożenie także dla ważnych branż polskiej gospodarki.  

Poza ww. problemem dotyczącym lasów podczas posiedzenia 

podjęto Stanowiska w sprawie obrony Ojca Świętego, sytu-

acji w Ukrainie i na Białorusi.   

Więcej na www.solidarnosc.org.pl/dokumenty 

Ankol 



„Najaktywniejszy 

Społeczny Inspektor 

Pracy”  
 

Państwowa Inspekcja Pracy (pip.gov.pl) ogłosiła kon-

kurs na „Najaktywniejszego Społecznego Inspekto-

ra Pracy – edycja 2023”, którego celem jest promo-

wanie działalności społecznych inspektorów pracy, 

którzy w ramach pełnionych zadań aktywnie wpły-

wają na zapewnienie przez zakłady pracy poprawy 

stanu bhp oraz ochrony uprawnień pracowniczych. 
 

Konkurs odbywa się dwuetapowo, tj. na szczeblu wo-

jewódzkim oraz krajowym. Po rozstrzygnięciu po-

szczególnych etapów konkursu, najlepsi społeczni 

inspektorzy pracy zostaną uhonorowani wyróżnienia-

mi Głównego Inspektora Pracy. 
 

Zachęcamy organizacje związkowe do zgłaszania 

społecznych inspektorów pracy działających na tere-

nie zakładów pracy. Karta zgłoszenia i oświadczenie, 

stanowiące załącznik do regulaminu konkursu, a tak-

że szczegółowe informacje dotyczące konkursu są do 

pobrania na stronie: Okręgowego Inspektoratu Pracy 

w Łodzi: 

https://www.pip.gov.pl/pl/konkursy/. 
 

Zgłoszenia należy kierować do Okręgowego Inspek-

toratu Pracy w Łodzi do dnia 15 maja 2023 r. drogą 

elektroniczną na adres: 

prewencja@lodz.pip.gov.pl 
 

W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat 

konkursu prosimy o kontakt z kol. Michałem Karol-

czykiem: tel. 515 284-583, e-mail: 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Region Ziemia Łódzka 

NSZZ „Solidarność” 
90-229 Łódź ul. A. Kamińskiego 18 
Centrala: 42 677 26 00 fax: 42 677 26 16 

www.solidarnosc.lodz.pl 
 

PREZYDIUM ZR: 

- Waldemar Krenc  
przew.lodz@solidarnosc.org.pl 

- Piotr Ścieśko 

wiceprzewodniczacy1@solidarnosc.lodz.pl 

- Krzysztof Kilański 

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

- Ireneusz Wach 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

- Przemysław Gręda 

czlonprez1@solidarnosc.lodz.pl 

- Michał Karolczyk 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

 

Regionalna Komisja Rewizyjna 

- Teresa Kempska:          42 677 26 17 
rewizyjna@solidarnosc.lodz.pl 
 

BIURO ZR: 

Sekretariat:            42 677 26 11  

sekretariat@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Kadr:            42 677 26 14 

sekretariatprzew@solidarnosc.lodz.pl 
Dział Księgowości:           42 677 26 20 

ksiegowy.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Kontaktów: tel/fax    42 67 72 627; 42 677 26 28 

kontakty.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Administracji:           42 677 26 15 

administracja.lodz@solidarnosc.org.pl 

Dział Szkoleń:           692-524-588 
dzialszkolen@solidarnosc.lodz.pl 

Dział Rozwoju Związku:           42 677 26 29 

Biuro Prawno-Negocjacyjne:           42 677 26 31 

biuroprawne@solidarnosc.lodz.pl 

bkn1.lodz@solidarnosc.org.pl 

Związkowa Agencja Pośrednictwa Pracy:   42 677 26 11 

czlonprez2@solidarnosc.lodz.pl 

Biuro Wyścigu Kolarskiego:          42 677 26 06 
wyscig@solidarnosc.lodz.pl  

PAOKZ sekretariat:           42 678 06 77 

sekretariat@paokz.edu.pl 
 

BRANŻE: 

Międzyreg. Sekcja Oświaty i Wychow.     42 677 26 26 

lodz@oswiata-solidarnosc.pl 
Reg. Sekcja Ochrony Zdrowia:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Pomocy Społecznej:          42 677 26 30 

Reg. Sekcja Kobiet:           502-148-110 

Reg. Sekcja Emerytów i Rencistów:        604 796  872  
rseir.lodz@wp.pl 

Reg. Sekcja Kolejarzy:           42 205 63 14  

Reg. Sekcja Metalowców:                          42 677 72 45 

Kraj. Sekretariat Emerytów i Rencistów:   42 678 74 36 

kseir@solidarnosc.org.pl 
Reg. Sekcja Pracowników Leśnictwa:     722-250-536 
 
 

PODREGIONY: 
 

Kutno:             24 253 3823 

Pabianice:            42 215 2313 

Radomsko:            512 378 083 

Sieradz:            43 827 1151 

Wieluń:            505 072 708 

Zduńska Wola:           43 823 6456 

Zgierz:             607 358 026 

 

Biuletyn wewnętrzny 

Regionu Ziemia Łódzka NSZZ „Solidarność” 
 

www.solidarnosc.lodz.pl 

Adres: 

90-229 Łódź; ul. Kamińskiego 18 

tel. 42 67 72 611 

wiceprzewodniczacy3@solidarnosc.lodz.pl 

Zespół: 

Redakcja: Anna Kolińska 

Skład: Ireneusz Wach 

Foto: Bartosz Wasilewski 

Informator 
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